
 Mateřská škola Čtyřlístek Odry, Pohořská 23, příspěvková organizace 

 
 

 

Mateřská škola Čtyřlístek Odry, příspěvková organizace, Pohořská 23, zastoupená Mgr. 

Kateřinou Žůrkovou, ředitelkou školy, v souladu s ustanovením § 34 odst. 2 zákona 561/2004 Sb. 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 

vyhlašuje 
 

přijímací řízení k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole pro školní rok 2025/2026 

 

a stanovuje   

- místo: budovy MŠ Odry Pohořská (pouze zde lze předložit eObčanku) 

                                     MŠ Odry Sokolovská 

                                     MŠ Loučky 

                                     MŠ Kamenka 

- termín: úterý 6. 5. 2025 v době od 8:00 do 17:00 hodin 

Doklady potřebné k přijímacímu řízení k předškolnímu vzdělávání: 

- občanský průkaz rodiče, nebo zákonného zástupce 

- rodný list dítěte 

- kartička ZP 

- občané EU – doklad o trvalém pobytu  

- občané třetích zemí – oprávnění k pobytu na území České republiky na dobu delší než 

na 90 dnů a rodný list, s úředně ověřeným překladem 

1. ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

část: 1.31 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  

Č.j.                               MŠ 13/25                                     ŘŠ 1          S 5 

Vypracoval:  Mgr. Kateřina Žůrková, ředitelka školy  

Schválil:  Mgr. Kateřina Žůrková, ředitelka školy 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 13. 3. 2025 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1.května 2025 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných 

dodatků, které tvoří součást tohoto předpisu. 

 



 Mateřská škola Čtyřlístek Odry, Pohořská 23, příspěvková organizace 

 
 

 

Další informace pro zákonné zástupce dětí o podmínkách  

příjímacího řízení k předškolnímu vzdělávání, stanovených 

kritériích a průběhu přijímacího řízení na školní rok 2025/2026 

v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád. 
 

Podmínky pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání: 

-předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 2 do zpravidla 6 let (§34 odst.    

1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) 

-dítě se přijímá k předškolnímu vzdělávání, jehož cíle jsou vymezeny v § 33 zákona 561/2004 

Sb. (Z tohoto ustanovení vyplývá, že předškolní vzdělávání spočívá především ve vzdělávací 

činnosti, nikoliv v poskytování péče. Dítě přijaté k předškolnímu vzdělávání tedy musí být od 

počátku připraveno plnit požadavky stanovené rámcovým programem předškolního vzdělávání a 

školním vzdělávacím programem mateřské školy.) 

-mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

trvalou/dočasnou kontraindikaci (§50, zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů), výjimka platí pro děti, na které se vztahuje povinné 

předškolní vzdělávání 

-k předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti v posledním roce před zahájením 

povinné školní docházky a děti s odkladem školní docházky 

-dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku, pokud není zaplněna 

kapacita mateřské školy 

-do přijímacího řízení mohou být zařazeny pouze řádně vyplněné žádosti o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání doložené vyjádřením pediatra, a to v termínu přijímacího řízení 

k předškolnímu vzdělávání 

-veškeré údaje související s přijímacím řízením jednotlivých dětí jsou důvěrné 

 

Informace o přijímacím řízení a termínech správního řízení: 

 

- Přijímací řízení k předškolnímu vzdělávání se uskuteční: 

        ve úterý 6. 5. 2025 od 8:00 do 17:00 hod  
        v budovách MŠ Pohořská, MŠ Sokolovská, MŠ Loučky, MŠ Kamenka  

       
- při přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání předloží zákonný zástupce svůj OP, rodný list 

dítěte, vyplní popř. předloží již vyplněné formuláře (ke stažení na www.ctyrlistekodry.cz . 

Potvrzení dětského lékaře o způsobilosti dítěte pro účast v předškolním vzdělávání doručí 

zákonný zástupce dítěte do mateřské školy nejpozději do 12. 5. 2025. Na pozdější doručení 

již nebude brán zřetel.  

- v souladu s § 36 odst. 3, resp. § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, má 

zákonný zástupce dítěte možnost se ještě před vydáním rozhodnutí ve věci žádosti o přijetí ke 

školnímu vzdělávání vyjádřit k podkladům pro rozhodnutí, jejichž sběr bude ukončen 12. 5. 2025 

http://www.ctyrlistekodry.cz/


 Mateřská škola Čtyřlístek Odry, Pohořská 23, příspěvková organizace 

 
- konečný termín pro vyjádření účastníků řízení k podkladům před vlastním rozhodnutím ředitele 

školy o přijetí k předškolnímu vzdělávání je 16. květen 2025 do 16:00 hodin a to vždy po 

telefonické domluvě s ředitelkou školy 

- účastníci přijímacího (správního) řízení a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i 

v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci (§38 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád) 

 

V souvislosti s legislativními změnami (novela školského zákona - § 183) bude uchazečům o 

přijetí při podávání žádosti (při zahájení přijímacího řízení) přiděleno tzv. registrační číslo. 

Výsledek přijímacího řízení bude zveřejněn formou seznamu registračních čísel (seznam tedy 

nebude jmenný) na vstupních dveřích budov mateřské školy a na www.ctyrlistekodry.cz – a to po 

dobu minimálně 15 dnů.  

Komise, která rozhodne o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání bude zasedat 20. května 2025 a 

to ve složení – ředitelka školy (Mgr. Kateřina Žůrková), za MŠ Sokolovská zástupce ředitele 

školy (Alexandra Oherová), za MŠ Loučky (Miroslava Snášelová), za MŠ Kamenka (Mgr. Petra 

Dokoupilová). 

Termín vyhlášení výsledků přijímacího řízení (zveřejnění seznamu registračních čísel přijatých 

dětí k předškolnímu vzdělávání) je stanoven na 23. května 2025 ve 12,00 hodin. 

 

Je důležité si své přidělené registrační číslo zapamatovat (doklad o přidělení 

registračního čísla uschovat)! 

 

Zákonný zástupce dětí nepřijatých si převezme rozhodnutí o nepřijetí do vlastních rukou 

anebo mu bude zasláno doporučeně poštou s doručenkou. 

Zákonným zástupcům dětí přijatých bude rozhodnutí o přijetí vydáno pouze na požádání.  

 

Proti vydanému rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne zveřejnění resp. doručení 

zákonným zástupcům dítěte. Odvolání se podává prostřednictvím orgánu, který 

rozhodnutí zveřejnil, resp. vydal, ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 

v Ostravě – odbor školství a sportu. 

       

       Zdůrazňuje se: 
 

        Do přijímacího řízení mohou být zařazeny jen řádně vyplněné žádosti o přijetí  

        dítěte k předškolnímu vzdělávání (včetně doporučujícího vyjádření pediatra o  

        zdravotním stavu a způsobilosti /vyspělosti/ k vzdělávání v mateřské škole).  

 

 

        Tato směrnice nabývá účinnosti 1. května 2025. 

 

 

 

        V Odrách 18. března 2025         el. podpis 

        

http://www.ctyrlistekodry.cz/

		2025-03-18T09:52:23+0100
	Mgr. Kateřina Žůrková




